
 

Strana 1 

Číčenický hlasatelČíčenický hlasatelČíčenický hlasatel   

Září 2013 Ročník 6., číslo  3. 

Obecní úřad informuje, pomáhá, radí a připravuje 

Usnesení z IV. zasedání Zastupitelstva obce 

Číčenice ze dne 17. 06. 2013 

Přijatá usnesení: 

31/4/2013 ze dne 17. 06. 2013:  Zastupitelstvo obce 
schvaluje program IV. zasedání ZO Číčenice ze dne 

17.  6. 2013. 

32/4/2013 ze dne 17. 06. 2013:  Zastupitelstvo 

schvaluje závěrečný účet obce za rok 2012, včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2012 bez výhrady. 

33/4/2013 ze dne 17.06.2013:  Zastupitelstvo schvaluje na 
návrh hodnotící komise uzavřít smlouvu o dílo na akci  
„Rekonstrukce sociálního bytu“ s vítězným uchazečem, 
kterým se stal František Petrách, „SLUŽBY“ 373 83 Čakov 
49, IČ 423 80 979, který nabídl celkovou cenu 180 618,- Kč 
včetně DPH. 

34/4/2013 ze dne 17.06.2013:  Zastupitelstvo schvaluje na 
návrh hodnotící komise uzavřít smlouvu o dílo na akci   
„Oprava kanalizace Číčenice“ s vítězným uchazečem, 
kterým se stal KANAL – SERV s. r .o., B. Němcové 12/2, 370 
01 České Budějovice, IČ: 281 403 71, který nabídl celkovou 
cenu  223 668,50 Kč  včetně DPH.  

35/4/2013 ze dne 17.06.2013:  Zastupitelstvo schvaluje na 
návrh hodnotící komise uzavřít smlouvu o dílo na akci  
„Oprava chodníku v Číčenicích“ s vítězným uchazečem, 
kterým se stal STRABAG a.s., provozní jednotka Písek, 
Pražská 313, 397 38 Písek, IČ: 608 38 744, který nabídl 
celkovou cenu 1 191 194,49 Kč včetně DPH. 

36/4/2013 ze dne 17.06.2013:  Zastupitelstvo schvaluje 
Dohodu o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu 
Obce Číčenice na realizaci projektu „Upravený region (POV 
2013)“ – aktualizace programu Misys ve výši 2.863,- Kč a 
schvaluje Dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku 
na realizaci projektu  „Upravený region (POV 2013)“- 

Číčenický hlasatel 

Foto Ing. Trs 



 

Strana 2 

Zastupitelstvo projednalo ... 

Číčenický hlasatel 

křovinořez Husqvarna 545 Rx, motorová pila Husqvarna 550XP, 
profi,  sněhová fréza Husqvarna ST 261 E ve výši 24.231, - Kč. 

 

Usnesení z V. zasedání Zastupitelstva obce 

Číčenice ze dne 29. 07. 2013 

Přijatá usnesení: 

37/5/2013 ze dne 29. 07. 2013: Zastupitelstvo obce 

schvaluje program V. zasedání ZO Číčenice ze dne 

29. 07. 2013. 

38/5/2013 ze dne 29. 07. 2013: Zastupitelstvo schvaluje 

rozpočtové opatření č. 3/2013 v plném znění.   

39/5/2013 ze dne 29.07.2013: Zastupitelstvo schvaluje 

přijetí účelové dotace "POVODNĚ 2013" ve výši 
1 111 527,  Kč na pokrytí prvotních nákladů a nezbytná 

opatření přijatá obcemi v rámci řešení krizové situace, 
zároveň se zavazuje vrátit nevyužité prostředky na účet 

KÚJK, č. účtu 91-3126231/0710.  

40/5/2013 ze dne 29.07.2013:  Zastupitelstvo neschvaluje 
odkoupení pozemků s parcelním č. 859/1 a parcelním 

č. 862/1 v k. ú. Číčenice dle posouzení a ocenění ze dne 

23. 5. 2013 Ing. Milošem Hrbkem. 

41/5/2013 ze dne 29.07.2013: Zastupitelstvo schvaluje 

koupi pozemku od TJ ŽS Blata Číčenice  parcelní  č. 4002/2 
o rozloze 206 m2, za cenu 7 020,- Kč dle znaleckého 

posudku č. 398-11/20136 ze dne 23. 5. 2013.  

 42/5/2013 ze dne 29.07.2013: Zastupitelstvo neschvaluje 

snížení nájmu na pozemku ppč. 26 v k.ú. Číčenice manželům 
J.a J. Daňkovým a zároveň neschvaluje prodej tohoto 

pozemku z důvodu  předkupního práva-  Česká republika- 

Státní pozemkový úřad. 

43/5/2013 ze dne 29.07.2013 : Zastupitelstvo schvaluje 

uhradit členské příspěvky DSO Blanicko-  otavského regionu 
na rok 2013 ve výši 7.125,- Kč dle výzvy k zaplacení 

členského příspěvku ze dne 12. 07. 2013. 

44/5/2013 ze dne 29.07.2013: Zastupitelstvo nesouhlasí 

s rozšířením těžby štěrkopísku v etapě C. 

45/5/2013 ze dne 29.07.2013: Zastupitelstvo schvaluje 
postup starostky obce při akutním řešení povodňové situace  

v katastru obce Číčenice v červnu 2013. Vzhledem 
k nouzovému stavu a zabránění dalších  následných škod   

na majetku obce i občanů byla přijata operativní řešení při 
nákupu nutného materiálu a vybavení a dále   nasazení sil a 

technických prostředků bez výběrového řízení.     

46/5/2013 ze dne 29.07.2013: Zastupitelstvo schvaluje 
podání žádosti na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na  

odstraňování škod způsobených povodněmi v roce 2013 
na komunikace a chodníky na Ministerstvo dopravy.  Celková 

požadovaná výše dotace je 1.837.034,-Kč.  

47/5/2013 ze dne 29.07.2013:  Zastupitelstvo schvaluje 
výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky  malého rozsahu 

na akci „Oprava MK Číčenice-Čavyně, MK Strpí a oprava 
cesty pro pěší“ dodavatelům BULDOK  stav, s.r.o., Dříteň-

Záblatí, STRABAG a.s., provozní jednotka Písek, Vialit 

Soběslav, spol. s r. o.  Soběslav.  

48/5/2013 ze dne 29.07.2013:  Zastupitelstvo schvaluje 
pětičlennou komisi pro otevírání a hodnocení  nabídek 

dodavatelů na akci „Oprava MK Číčenice-Čavyně, MK Strpí a 
oprava cesty pro pěší“ ve složení  Daniel Veselý, Ing. Josef 

Trs, Vladimír Štos, Mgr. Tomáš Koblenc, Renata Regálová, 

náhradník MUDr. Petra Jarešová. 

 

 

 

Nelegální graffiti prakticky není možné zastavit, pokud 

vlastník nehlídá svůj majetek po celý den i noc. Z obyčejného 

podkladu je navíc lze odstranit jen velmi těžko a za použití 

normálních prostředků je to prakticky nemožné. Pak ale 

nezbývá nic jiného než fasádu přemalovat.  

Barevné kresby sprejerů zvané graffiti považuje většina 

občanů za projev vandalismu. Grafiťáci označují svoje výtvory 

za umění a tvrdí, že opravdové graffiti má zkrášlovat. 

Výhradně se jedná o poškozování soukromého nebo obecního 

majetku.  I u nás si sprejeři vybrali fasádu sportovních kabin. 

Fasáda sportovních kabin je nyní nově natřená. Celková 

oprava vyšla na 19.300,- Kč. Pojišťovna nám uhradila 18.300,

- Kč a 1.000,- Kč uhradila obec.   

 

Foto R. Regálová 



 

Strana 3 

POVODNĚ 2013  

Číčenický hlasatel 

Číčenice  

Proud vody z polí a luk v noci na 2. června směřoval 
po silnici  č. II/141 od Újezdce směrem do obce a silnici 
od  Záboří, když kanalizační vtoky již nebyly schopny 
vodu pobrat. Tak došlo k vniknutí vody do nemovitostí 
Číčenice čp. 107 p. Hečko, čp. 35 pí. Herounová  a 
hromadění vody před přejezdem ve spodní části obce a 
ohrožení nemovitosti čp. 87 pí. Oudhuisová, čp. 51 p. 
Pečený, čp. 56 pí. Šímová. Dále byla postižena povodní 
nemovitost pč. 106 p. Koblence. 

Na vzniklou situaci reagovala starostka obce a JSDHO 
Číčenice.  Od 5:30 hod. ráno dne 2 .6.2013 probíhalo 
čerpání vody ze zasažených objektů. 

V průběhu dne se tuto situaci podařilo zvládnout, 
ale  v důsledku vytrvalého deště a vzdutí Radomilického-
bílého potoka voda začala ohrožovat spodní část obce. 
Plně se to projevilo v noci nad ránem na 3. 6. kdy došlo 
k zatopení nemovitostí čp. 110 Šmitmajerovi, čp. 91 
Hankovcovi, čp. 92 Brejchovi. Voda se zastavila 
na prahu nemovitostí čp. 63 Polívkovi, čp.66 Štosovi a 
čp. 113, Ševčíkovi, kde došlo k zatopení technických 
částí nemovitostí. Obyvatelé těchto uvedených 
nemovitostí byli v předstihu vyzváni k evakuaci domů. 
Současně jim byla prostřednictvím zástupců obce – 
starostky nabídnuta pomoc při následném řešení této 
situace. 

Od ranních hodin členové JSDHO Číčenice začali 
odčerpávat vodu ze zasažené oblasti motorovými 
čerpadly. V průběhu dopoledne se k zásahu dostavily 
jednotky dobrovolných hasičů z Vodňan a Pražáku a 
profesionální hasiči z Vodňan a zapojili se 
do odčerpávání vody. Celkem pracovalo pět čerpadel a 
spojeným úsilím se podařilo zastavit přítok vody 
k nemovitostem p. Polívky, Štose, Ševčíka a v průběhu 
dne i ke snižování hladiny. Byly použity pytle s pískem 
k ochraně nem. čp. 113. 

Voda byla odčerpávána přes silnici č. II/141 a 
vypouštěna do prostoru za ní. Objekty firmy Deutronic  a 
Sedlbauer byly zatopeny již od 2. 6. Obecní čistička na 
nejnižším místě obce Číčenice byla zatopena od téhož 
data a byla mimo provoz. Vzhledem k neprůjezdné silnici  
č.I/20 na České Budějovice velké množství řidičů 
využívalo k průjezdu obec Číčenice a doprava v prostoru 
zásahu musela být obousměrně regulována. 

Večer dne 3. 6. ukončily činnost SDH Vodňany a Pražák 
a na místě pokračovalo čerpání vody prostředky JSDHO 
Číčenice. 

Dne 4. 6. a následně 5. 6. nepršelo a to se projevilo až 
dne 5. 6. snížením průtoku v korytu Radomilického-
bílého potoka. 

Akutní nebezpečí pro tuto část obce přetrvávala. Příval 
v o d y  z  r y b n í k ů  S t r p s k é h o  
a Mlýnského narušil hráz tohoto rybníka a voda šla 
nekontrolovaně přes hráze obou. Silnice z odbočky 
z Radomilické na Strpí byla až do 5. 6. neprůjezdná 
v důsledku přetoku vody přes hráz Strpského rybníka. 

V případě zhroucení hráze Mlýnského rybníka by došlo 
k zatopení podstatně větší části obce pod přejezdem a 
situace by byla kritická. 

Újezdec 

V Újezdci dne 2. 6. došlo k zásahu příslušníků JSDHO 
Číčenice při čerpání vody ze zatopeného sklepa v čp. 36 
Píchů a situace se následně vyřešila instalací kalového 

čerpadla. Další čerpání vody se uskutečnilo ze šachty 
před čp. 28 p. Kápar, kde byl evidentně přerušen odtok 
a zadržovaná voda mohla tuto nemovitost ohrozit. Touto 
nemovitostí, stodolou, dvorem protékala voda 
z neregulovatelné a poškozené bývalé požární nádrže, 
do obytného stavení však těsně nedosáhla. Příval vody 
po cestě v obci, kdy kanalizační šachty množství 
kapacitně nepobraly  částečně ohrozil  nem. čp. 4  
p.Moudrý, situace se vyřešila operativně na místě 
provizorním odtokem.  

Strpí 

Voda v průběhu neděle 2. 6. přes stodoly a dvory prošla 
od horní cesty nad stodolami přes spodní cestu a pak 
přes luka do Strpského  rybníka. Proud vody postupoval 
dále po cestě a náves u Václavíků a luka zase 
do rybníka. 

Závěr k situaci: 

Voda, která se prohnala přes Číčenice, způsobila škody 
na majetku soukromých osob- občanů, tak na majetku 
obce. Aby se situace v tomto rozsahu neopakovala, 
budou přijata ze strany zastupitelstva obce krátkodobá a 
dlouhodobá opatření. 

V případě zhroucení hráze Mlýnského rybníka by došlo 
k zatopení podstatně větší části obce pod přejezdem a 
situace by byla kritická. 

Opatření a reakce na záplavy v červnu 2013 

Krátkodobá 

Děkovný dopis na JSDHO Vodňany 

Děkovný dopis na JSDHO Pražák 

Poděkování profesionálním hasičům z Vodňan – 
p.Hrdina 

Poděkování členům JSDHO Číčenice 

Stále být v kontaktu s postiženými lidmi (záplavou)…
zastupitelé…všemožně vycházet vstříc při úklidu, 
vysoušení, pomoci se zahradou 

Lidem k ohroženým nemovitostem po domluvě dovézt 
naplněné pytle s pískem. 

Zkontrolovat a vyčistit, případně opravit všechny kanály 
a poklopy na trase vody v Číčenicích, to samé 
v Újezdci a Strpí, 

V Újezdci odkrýt, překontrolovat a v případě poškození 
vyměnit kusy potrubí u šachet před čp. 28  
a čp. 4. 

Vykopat ručně, nebo strojem odvodňovací rýhu 
souběžně s plotem u nem. čp. 28 v Újezdci na obec. 
pozemku. Zabrání to vniknutí vody do tohoto 
objektu, 

Objekt obecní čističky. Po opadnutí vody projít, 
překontrolovat, zjistit a nahlásit škody, opravit  
a dát do provozu 

Chodník v obci a komunikace Čavyně - Číčenice a další 
prokazatelné škody způsobené povodní- kanalizace 

Dopis na Rybářství Protivín, vůbec při dlouhotrvajícím 
dešti nic nedělali. Neupouštěli vodu. Hráz narušená 
a tam hrozí nebezpečí stále, protože pršet bude…. 
Opravit hráz… stanovit manuál, že když bude pršet 
dva a více dnů, tak budou upouštět…. 

Povodí Vltavy- neprodleně informovat a požadovat 
vyčištění koryta (stromy, bahno)… nad mostkem 
v délce 150 – 200 metrů. Zpevnit kamenem 



 

Strana 4 

Povodně 2 

Číčenický hlasatel 

navigaci.    

 

Dlouhodobá opatření 

Vyvolat schůzku a následná opatření s majiteli dalších rybníků jak v našem okrese, tak v okrese ČB. Voda pod 
mostkem se sem valí z celé dlouhé trasy Radomilického-bílého potoka. Rybníky Strpský, Mlýnský, Velký 
Černoháj, Bělohůrský rybník, Blatec, rybníky v okolí Lhoty pod Horami, rybníky kolem Dívčic. Všechna voda jde 
ve finále pod mostek do Číčenic. Zde zapojit ORP, Jihočeský kraj, povodí Vltavy, majitele…… Min. živ. prostředí  
požadovat dotaci na výstavbu ochranného protipovodňového valu na pravém břehu potoka, aby se tam voda 
nedostala…. 

Pokud se předešlý bod úplně nezdaří, tak stejně stále požadovat výstavbu z dotací uvedeného valu.  

Na vyústění kanalizační roury od p. Bašara z plochy servisu instalovat zpětnou klapku. Při zvýšené hladině se voda 
vrací spodem a vyráží z kanálů před p. Ševčíkem a jinde… 

Přes SÚS, kraj, Min. dopravy informovat a požadovat změnu a rozšíření průchodu pro vodu pod mostkem při vjezdu 
do obce. Při velké vodě se tam voda zadržuje a přispívá to k dalšímu rozlivu do části obce. Velká investiční 
akce.  

Prověřit odtokové poměry v kanalizaci v oblasti přejezdu a pod ním směrem k té šachtě. Evidentně to špatně 
odtéká. 

Zpracovat povodňový plán - zásahy evakuace….atd, zahrnout tam možnost, že v případě zvýšeného stavu vody a 
rizika protržení hráze provedeme pomocí techniky (traktorbagr) stržení břehu potoka cca 10 – 20 m nad 
mostkem v šíři cca 3 m a tímto odlehčovacím odtokem se odvede voda na druhou stranu od obce do polí 

Z důvodu dalšího možného ohrožení tlačit na opravu rekonstrukci dalšího obecního bytu  

Žádat o prostředky na rekonstrukci hasičárny v obci….umístění techniky…atd…. úpravy podlahy a další drobné 
zásahy provést sami 

Zhodnocení provedených zabezpečovacích prací, jejich účinnost, JSDHO Číčenice, zaměstnanci obce a dobrovolníci 
prováděli čerpání vody z nemovitostí, evakuaci osob, stavbu protipovodňových hrází z pytlů s pískem, veškerou 
pomoc postiženým domácnostem, čistění zaplavených prostor, distribuci čistících a dezinfekčních prostředků, 
vysoušečů zdiva. Bylo zajištěno průběžné strojní čistění odpadních stok kolem místních komunikací - nadále bude 
pokračovat. JSDHO průběžně čistila kanalizační vpusti v obci a průběžně regulovala odtok z požární nádrže v 
centrální části obce. Byly zahájeny úklidové práce, odvoz odpadu, naplavenin, kácení a odvoz narušených dřevin, 
zemní práce k odvodnění, čištění kanalizace, rozvoz vysoušečů.  

Zhodnocení provedených záchranných prací, počet evakuovaných -  počet evakuovaných osob 16, odstranění 
náplav, vyvrácených dřevin, nákup vyprošťovacích zařízení, odčerpání vody ze sklepů, vysoušení budov, stravování 
dobrovolných hasičů, nezbytné /neodkladné opravy a čištění kanalizace, opravy komunikací, rozvoz mycích a 
ochranných prostředků. 

Přehled o vyžádané další pomoci – starostka obce požádala dne 3. 6. 2013 krizový štáb ve Vodňanech o pomoc 
při odčerpávání vody ze zatopené oblasti, aby se zabránilo dalšímu zatopení nemovitostí. Na místo ihned přijel 
styčný důstojník npor. Bc. Richard Hrdina, který na pomoc povolal JSDHO Pražák, JSDHO Vodňany a profesionální 
hasiče z Vodňan. Červený kříž okamžitě zajistil pro občany postižené povodní mycí a čistící prostředky, ochranné 
pomůcky, potraviny a pitnou vodu v lahvích. 

Rozsah a odhad výše povodňových škod - narušení a poškození chodníku v obci na páteřní hlavní komunikaci, 
poškození, ucpání obecní kanalizace, škody na obecní čističce odpadních vod- poškozené čerpadlo.  

- obecní kanalizace - monitoring, čistění kanalizace a kan. stok - nezbytná oprava 

- obnova chodníku v obci  

- odstranění následků na ČOV - čerpadlo  

- poškození obecní komunikace  Číčenice – Čavyně, Strpí, pěšina k nádraží 

 

Foto Ing, Trs 



 

Strana 5 

Povodně 3 

Číčenický hlasatel 

Těžba štěrkopísku 

První záchranné práce a odstraňování škod po povodních v červnu 2013 

V neděli 2. června ráno ve 4:30 hod dostala starostka informaci o první vytopené nemovitosti v Číčenicích. Ihned 
povolala místní dobrovolné hasiče k výjezdu. 

Hasiči okamžitě začali pomáhat při povodních, které naše obce postihly. 

Zaměstnanec obce Petr Vaněk dojel do Vodňan pro pytle s pískem, které nám velmi ochotně hned ráno zapůjčil 
pan Vondrys z Technických služeb. Od neděle bylo zajištěno občerstvení pro hasiče a dobrovolníky v Hotelu 
U Polívků. 

Při povodních nám p. Bašar poskytl bagr se zaměstnancem p. Pečeným a okamžitě byli nápomocni 
při odstraňování škod a zabránění dalšímu zatopení nemovitostí. Naproti nemovitosti Ing. Daňka (směr Strpí) se 
z polí valila voda, která zasáhla tuto nemovitost i nemovitost Ing. Koblence. Pan Pečený ihned v neděli 2. 7. pomocí 
bagru odstranil poškozenou skruž, aby byl lepší odtok vody ve stoce. Dále po povodních upravili parkoviště před 
firmou Deutronic a komunikaci k ČOV, které jsme poškodili při odčerpávání vody ze zatopené oblasti. Pomohli 
při odstranění náplav a úklidu komunikace ke Klimešům. Firma „Byliny Mikeš“ nám ihned poskytla a darovala 
pytle, které okamžitě dobrovolní hasiči a zaměstnanci obce naplnili pískem a použili je na ochranu nemovitostí. 
Jejich zaměstnanec p. Tomáš Daniel, jako dobrovolný hasič, byl uvolněn ze zaměstnání a vedení firmy Byliny Mikeš  
nepožadovalo po obci refundaci mzdy, na kterou má zaměstnavatel ze zákona právo. Děkujeme všem za jejich 
pomoc v takto tíživé situaci.    

Všichni jste si určitě všimli, že obec ihned nechala provést monitoring kanalizace, abychom viděli, jak vypadá 
skutečný stav kanalizace po povodních, které zasáhly i naše obce. V Číčenicích se po revizi kanalizace TV kamerou 
ihned začalo provádět neodkladné vysokotlaké čištění, odsátí písku a nánosů z kanalizace a oprava potrubí. 
Monitoringem bylo zjištěno, že v místech před nemovitostmi p. Burdy a p. Staňka vede přes obecní kanalizaci 
plynová přípojka, která brání odtoku vody při větších záplavách. Není potom divu, že se voda při větších deštích 
vrací z kanálů zpět. Monitoring byl proveden i v Újezdci, kde bylo konstatováno větší poškození kanalizace. 
Proběhlo vysokotlaké čištění, odsátí písku a nánosů, oprava potrubí, výkop potrubí a osazení nového potrubí. Bylo 
prováděno čištění stok v Číčenicích směrem od Strpí naproti nemovitosti Ing. Koblence. Zde byla poškozena ve 
stoce skruž, místo které byla vyzděna nová šachta s mříží, byly odstraněny nánosy a stoky byly vysypány štěrkem. 
Dále se čistila stoka od Želivky ke vsi. Zde byly odstraněny nálety, staré kořeny a val, který tam vznikl před lety, 
když se provádělo čištění. Správa a údržba silnic vyčistila stoku od Zaboří a my jsme provedli vyčištění kanalizace 
pod komunikací. Byla obnovena stoka od staré hasičárny k Pelikánům. Dále byl opraven kanál vedle autobusové 
zastávky. Na ČOV bylo zjištěno poškození kalového čerpadla, které bylo okamžitě objednáno, aby ČOV fungovala, 
jak má.  

Ministerstvo dopravy vyhlásilo podání žádostí na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na odstraňování škod 
způsobených povodněmi v roce 2013 na komunikace a chodníky. Obec požádala o dotace na opravu komunikací a 
chodníku v Číčenicích a na Strpí.  

Zastupitelstvo Jihočeského kraje schválilo dne 27. 6. 2013 rozdělení finančních prostředků postiženým obcím na 
pokrytí prvotních nákladů a nezbytná opatření přijatá v rámci řešení krizové situace při povodních po vytrvalých 
deštích v červnu 2013. V rámci rozdělení na úrovni kraje bylo schváleno poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro 
naši obec ve výši 1.111.527,- Kč. O tuto částku jsme si zažádali ihned po povodních odhadem škod. Věděli jsme, 
že bude zapotřebí urychleně vyčistit, opravit kanalizaci a odstranit náplavy ze stok. Po vyčíslení nákladů na všechny 
opravy, nákup elektrocentrály, kalového čerpadla, ochranných pomůcek pro hasiče, pytlů a písku, občerstvení, 
refundace mezd a likvidaci odpadu jsme se dostali k částce 887.299,- Kč. Přeplatek dotace 224.228,- Kč byl 
vrácen na účet Jihočeského kraje. 

Poděkování JSDHO Číčenice 
V úvodu Číčenického hlasatele jste byli seznámeni s průběhem povodní v našich obcích. Dovolte mi jménem svým, všech 

zastupitelů, ale hlavně jménem všech občanů, kteří byli zasaženi povodní v červnu 2013, poděkovat všem dobrovolným 

hasičům a dobrovolníkům, kteří vypomáhali při povodních. Naši hasiči předvedli, že i když neměli odpovídající techniku, 

zvládli zásahy na jedničku. Kdo kritizuje a pomlouvá hasiče, že to, či ono, může se k dobrovolným hasičům obce přihlásit a 

předvést, jak by takovou situaci zvládl a ustál sám. Někteří nastoupili v neděli ve 4:30 hod a domů si přišli odpočinout až 

v pondělí ve 20:00 hod. Myslím si, že nešlo jen o to být na místě zásahu, ale i o psychickou pomoc občanům, kteří se na naše 

hasiče mohli ve všem spolehnout. Pomluvy, že čerpali vodu tam a ne jinde, nebyly na místě. Odčerpávání vody bylo 

prováděno na základě rozhodnutí starostky obce, velitele hasičů a styčného důstojníka z Vodňan. Kam jsme je poslali, 

tam pomáhali, tam čerpali. Největším poděkováním našim hasičům bylo, když viděli, že díky jejich pomoci a rychlému 

nasazení bylo zabráněno většímu poškození nemovitostí našich občanů. Jen lidé postiženi povodní mohou kritizovat nebo 

děkovat… 

Za sebe mohu jen říci „ Hoši, opravdu jste to všechno zvládli na jedničku a patří Vám všem velké díky“. Nikomu z vás 

nebylo lhostejné, co se děje a všichni, kdo jste mohli, jste při povodních pomáhali plnit pytle, regulovat dopravu, vynášet 

nábytek, odčerpávat vodu, pomáhat při úklidu a podobně. 

Doufám, že už se podobná situace nebude opakovat. Pokud k ní přesto někdy dojde, vím, že se na naše hasiče budeme moci 

spolehnout.     Renata Regálová  



 

Strana 6 

Beze slov 

Číčenický hlasatel 



 

Strana 7 

Informace 

Číčenický hlasatel 

 Placení poplatků za odvoz komunálního odpadu a za psy 

V březnovém i v červnovém Číčenickém hlasateli jste byli všichni informováni o povinnosti placení poplatků za odvoz 
komunálního odpadu a za psa. Pro připomenutí…….. 
 
Článek z březnového hlasatele. 
Poplatky za odvoz komunálního odpadu a za psa je možno platit na OÚ hotově nebo převodem na účet obce - číslo 
bankovního účtu: 190875341/0600 (GE Money Bank), variabilní symbol upřesní sekretářka OÚ. Sazba poplatku 
za odvoz komunálního odpadu na osobu je 470,- Kč. Poplatek za každého psa je 150,- Kč. Poplatky musí být 
uhrazeny do konce června 2013. Poplatky lze splácet po dohodě dle splátkového kalendáře, který je 
nutné domluvit předem, nejpozději měsíc před datem splatnosti poplatků. Pozdějším žádostem nebude 
vyhověno. Z loňského roku máme velmi špatnou zkušenost, týden před splatností poplatků jsme informovali občany, 
kteří ještě neměli zaplacené poplatky a oni se cítili dotčeně, že je vůbec informujeme. Z tohoto důvodu nebudeme 
v letošním roce nikoho upomínat. 
 
Článek z červnového hlasatele. 
UPOZORNĚNÍ OBECNÍHO ÚŘADU ČÍČENICE na splatnost poplatků za likvidaci komunálních odpadů 470,- Kč/ 
osoba, poplatek za psa 150,- Kč. Poplatky jsou splatné nejpozději do 30. června kalendářního roku. Při nesplnění 
poplatkové povinnosti může obec poplatky zvýšit až na trojnásobek. 
 
I přes tato upozornění se stalo, že někteří jedinci přišli poplatky platit po 1. 7. 2013. Samozřejmě se jim navýšení 
poplatků na dvojnásobek nelíbilo, přestože postup obce zdaleka nebyl nepřiměřený – podle vyhlášky obec mohla 
požadovat až trojnásobek dlužné částky. Nevím, jak má obecní úřad více občany informovat? Zeptejte se jinde, zda 
někde své občany informují více a uvidíte, že děláme maximum. Paní Borovková (přestože to není její povinnost) 
poslední týden před splatností, informovala občany, na které měla tel. kontakt, o poslední možnosti zaplacení poplatku 
v řádném termínu. Někteří ani nereagovali na tel. záznam na mobilu. K omluvám či spíše výmluvám typu „chodím do 
práce a nemohl jsem zajít na OÚ“ nemůže být přihlíženo. Navýšení poplatků je potrestáním občanů, kteří si neplní své 
povinnosti. Všem, kdo přišli včas na OÚ a domluvili si splátkový kalendář, bylo vyhověno. Každý občan měl půl roku na     
zaplacení a pokud někdo věděl, že nemůže poplatky zaplatit jednorázově, měl možnost si domluvit splátkový kalendář.  
Věřím, že se situace v následujících letech nebude opakovat, že se občani z navýšení poučí! 
 

Dne  5. října 2013  

bude přistaven 

 

PA D  
(na obvyklých místech) dle rozpisu 

 

Cihelna   8:00 – 8:50 hod. 

Újezdec   9:00 – 9:50 hod. 

Strpí    10:00 – 10:50 hod. 

Číčenice  11:00 – 13:00 hod.   

 



 

Strana 8 

Informace 

Číčenický hlasatel 

 „Polní cesta Čavyně a Číčenice“ 

Protože se v obci v poslední době vyskytly "zaručené" informace o tom, jak je to s komunikací Číčenice - 

Čavyně, považují zastupitelé obce za nutné se k těmto informacím vyjádřit a celou záležitost uvést 

na pravou míru.  

Obec Číčenice byla účastníkem územního a následně i stavebního řízení, které se týkalo stavební akce „Polní 

cesta Čavyně a Číčenice“. Investorem této stavby bylo Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad 

Strakonice . Dle projektové dokumentace mělo dojít k rozšíření komunikace, a to až na šířku 4,5m + 0,5m 

krajnice z každé strany. Majetkoprávními vztahy se však bohužel nikdo nezabýval. S rozšířením komunikace 

byly spojeny i další aspekty, a to zejména kácení vzrostlých dřevin nacházejících se v bezprostřední blízkosti 

zmíněné komunikace. Zastupitelé obce vyhodnotili zamýšlený záměr investora jako zcela nevhodný, a to 

zejména s přihlédnutím k faktu, že tato komunikace nezabezpečuje bezprostřední přístup do obce, nespojuje 

obec s přilehlými částmi a její využití je do značné míry omezené. Zastupitelé obce usilovali o to, aby byla 

zachována současná šíře komunikace, kterou považovali pro potřeby využití komunikace za dostatečnou, 

s tím, aby byla v rámci stavební akce provedena její kompletní rekonstrukce. Tyto požadavky nebyly 

ze strany projektanta a následně ani ze strany investora vyslyšeny a tudíž obec vydala stanovisko, v němž 

vyjádřila nesouhlas s realizací stavby. Městský úřad Vodňany, odbor dopravy a silničního hospodářství, však 

toto stanovisko nerespektoval a vydal stavební povolení. Obec Číčenice pak shledala postup Městského 

úřadu Vodňany jako nesprávný a využila svého práva podat proti rozhodnutí odvolání. Městský úřad 

Vodňany rozhodnutí (stavební povolení) zrušil. To, že tak učinil sám, bez toho, aby o věci rozhodl nadřízený 

správní orgán, tedy Krajský úřad Jihočeského kraje, může značit jisté nestandartnosti řízení, které vydání 

stavebního povolení předcházelo, o nichž však nemá význam polemizovat.  

Uvedené informace jsou občanům obce poskytovány zejména proto, aby nevznikl mylný dojem toho, 

že obec odmítla opravu komunikace vedoucí z Číčenic na Čavyň. Zastupitelé obce usilovali o to, aby zůstala 

zachována komunikace v současné šíři, aby došlo k její kompletní rekonstrukci tak, aby mohla být i nadále 

využívána POUZE k tomu účelu, ke kterému sloužila doposud.  

 

Opravená boží muka  

jsou opět na místě! 



 

Strana 9 

Připravujeme „Oranžový rok“ 2013  
 

MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN  

  

Posezení se sportovci                         Termín konání: 16. 11. 2013     

Vánoční dílna                                       Termín konání: 30. 11. 2013 

Mikulášská nadílka                             Termín konání: 07. 12. 2013    

Zpívání koled                                       Termín konání: 23. 12. 2013     

Vánoční turnaj ve stol. tenisu            Termín konání: 26. 12. 2013 

Silvestr 2012 – U Polívků                   Termín konání: 31. 12. 2013   

 

Upozorňujeme pořadatele akcí v rámci „ORANŽOVÉHO ROKU“ na povinnost do týdne od uspořádá-

ní akce vyúčtovat zálohu, dodat článek a kvalitní fotky s LOGEM emailem na OÚ Číčenice. 

Oranžový rok 

Číčenický hlasatel 

 
První prázdninový den (29.6.2013) uspořádal Číčenický klub, o.s. ve spolupráci s obcí Číčenice v rámci „Oranžového roku“ 

druhý ročník ŠIPKOVANÉ. Cílem šipkované je osvěžení důležitých informací z přírody pro děti (ale i rodiče), dříve, než 
se rozjedou na prázdninové tábory a dovolené. Proto byla letos stanoviště zaměřena na poznávání fauny a flory naší země 

s odborným výkladem. Šlo nám zejména o to, aby byly děti schopné rozpoznat jedlé a jedovaté houby, jednotlivé druhy zvířat a 
rostlin. Nezapomněli jsme ani na stanoviště, kde byli pro děti připraveny hádanky o přírodě, nebo stanoviště na protrénování 

paměti. Mimo jiné se naučili, jak z klacíků postavit vatru, nebo jen zatlouci obyčejný hřebík.  
Samozřejmě byli všichni za své výkony odměněni sladkostmi, na osvěžení dostali nanuky a nakonec si všichni opekli buřtíky. 

Velké díky patří všem, kteří se na organizaci šipkované podíleli, protože (byť to tak nevypadá) je tato akce velmi časově 
náročná na přípravu. Velmi si ceníme iniciativy z řad naší starší generace, od těchto dam bychom se měli učit a brát si za vzor 

jejich ochotu a úžasné nasazení pro danou věc.                                              Klára Vaňková 

5. ročník turnaje v malé kopané obce Číčenice vrcholem sezóny  

Jubilejního pátého ročníku již tradičního sportovního zápolení v rámci Oranžového roku za podpory JE Temelín ve spolupráci 

s obcí Číčenice se zúčastnilo šest týmů, ve kterých nastoupilo více než šedesát hráčů. Kromě aktivních členů TJ ŽS Blata 
Číčenice také jejich bývalí fotbalisté, junioři a tradiční hosté – Bašar tým, Lyjons Team a fotbalistky z JAFA Protivín.                                                                                      

I když část hřiště a prostor před kabinami zaplavila při nedávných povodních voda, všechny přípravy proběhly nakonec 
bez nejmenších problémů. 

Celkem patnáct zápasů se odehrálo na výborně připravené ploše místního hřiště za krásného slunečného počasí. Všichni 
účastníci využívali zázemí zrekonstruovaných kabin, občerstvení pak bylo k dispozici v Hotelu u Polívků.                                                                                                                                    

Diváci po celý den sledovali napínavé a nelítostné souboje. I když se hrálo systémem každý s každým, díky losu přišel boj 
o první místo v posledním podvečerním zápase, ve kterém nastoupily oba týmy tvořené většinou z hráčů A-týmu.                                                                                                                          

Nakonec se radoval Ice Team, který vyhrál nad Hošíky 4:1. Jeho kapitán Jiří Mráz pozvedl nad hlavu krásný pohár pro vítěze. 
Nejlepším brankářem byl vyhlášen Michal Pečený, nejlepším střelcem pak Jakub Fodor. Všichni účastníci také potleskem 

poděkovali organizátorům turnaje, které vedla sekretářka klubu Ivona Pečená. Akce se nesla v  přátelském duchu a byla 
zakončením úspěšné sezony fotbalistů Číčenic, kteří po mnoha letech letos postoupili z Dudák 4. třídy okresu Strakonice.    

            Ondřej Zlámal  



 

Strana 10 

MŠ Číčenice 

S  
 

Září přišlo mezi nás 

a to je ten správný čas. 

 
  

 
 

 
   

 
 

 
 

  
 

  
 
 

 
 

Sedm barev, sedm stuh. 
 

 
duh.* 

 

V letošním školním roce si budeme nejen barevně malovat, určitě i tancovat, zpívat si,  povídat, ale také cestovat. 
Vždyť přece : 

 
  

 
 
Už v úterý 3.září pojedeme poprvé do Prachatic na plavání, takže dobře poznáme Prachatický plavecký bazén, 

ale rovněž si vyzkoušíme cestování v autobusu s velikou partou kamarádů. Vždy, když se z lekce plavání vrátíme 

zpět do naší školky, dobře poobědváme a pak si půjdeme společně odpočinout do našich nových postýlek. 
Odpočinutí z obláčkově modrých peřinek si půjdeme zase hrát a to třeba na naši zelenou zahradu, kde se můžeme 

zatočit na kolotoči, pohoupat na houpačkách nebo si stavět v pískovišti. 
To bude zase křiku, smíchu a výskání. Z oblohy na nás všechny bude dívat zářící sluníčko. Použiji-li slova 

V. Fischera z knihy Bůhví co je vlastně pravda, potom mohu napsat : 

,,Obloha je ve dne bleděmodrá a v noci sametově černá. Ve dne na ní pase sluníčko stádo beránků a v noci tu 
vystavuje klenotník měsíc vzácné šperky  

a perly. Sluníčko, zlatovlasý pastýř to s těmi svými beránky nemá vůbec lehké. Pořád se mu plaší, skáčou, trkají, 

honí se, poskakují a dovádějí. Sluníčko nemá ovčáckého psa tak jako pastýři na horách, tak si musí poradit 
s beránky samo. Když už to s nimi není k vydržení, vezme si na pomoc ohnivý bič, kterému lidé říkají blesk. Tím 

ohnivým bičem párkrát švihne nad louku a beránci si hned dají říct. Pastýř, Sluníčko se zlatými vlasy jim pak přes 

louku postaví barevnou lávku, po které beránci šupají tam, kam je potřeba. Té lávce se říká duha. Ale také se 
povídá, že to není žádná lávka, že je to stuha oblohy, kterou si obloha obléká, když se chystá na bál.“ 

 Nyní si už můžeme popřát úspěšný a vesele dovádivý školní rok 2013/2014 a spokojené lidi a lidičky v  naší 

školce. Krátce a stručně řečeno : 
 
V  
7 barev malovala. 

 
.                                                                                                   Bc. Jitka Langerová                           

                                                                                                                            ředitelka Mateřské školy 



 

Strana 11 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

Blahopřejeme 

JUBILANTI  

srpen - Hájková Blanka   75 let 

  Vilas František   65 let 

  Rédl Pavel   65 let 

  Našincová Helena  75 let 

září        Šímová Jana   70 let 

  Vavrušková Marie  84 let 

  Kohler Rudolf  70 let 

  NARODILY SE 
  Aneta Benešová , Újezdec 

  Natálie Nováková, Strpí 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,  

štěstí, lásky a mnoho dalších let. 

Číčenický klub, o.s. a OÚ Číčenice pořádá 

pro Občanské sdružení Diakonie Broumov 

 

 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 

Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  

Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 

Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené 

Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 

Obuv – veškerou nepoškozenou 

Hračky – nepoškozené a kompletní 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

Ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce  

– z ekologických důvodů. 

Nábytek, jízdní kola a dětské kočárky  

- ty se transportem znehodnotí. 

Znečištěný a vlhký textil. 

 

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ: 

 

v pátek 20. září 2013 od 14:00 do 17:00 

 

v sobotu  21. září 2013  od    9:00 do 11:00 

 

 

 Rozloučili jsme se:  Doubek Miloslav, Újezdec  



 

Strana 12 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

Mezinárodní den dě tí  v  Číčenicí ch 

Rok se s rokem sešel a opět tady byl den dětí. V sobotu 1. června od 14: 00 hodin uspořádal Číčenický klub, o.s. zábavné odpoledne 

pro děti. Akce se konala v rámci „Oranžového roku“ za podpory JE Temelín ve spolupráci s obcí Číčenice. Na fotbalové hřiště přišlo 

na 120 účastníků od těch nejmenších s rodiči, až po dědečky a babičky.  Pro nepřízeň počasí byly pořadatelky Číčenického klubu 

nuceny zrušit připravené soutěže a projížďky na koních. Pro zúčastněné byla připravena ukázka práce profesionálních hasičů z Vodňan 

při hašení malého objektu a zásah při vyprošťování z vozidla. Soutěžilo se i v pojídání koláčů. O hudební doprovod se staral DJ Olin.   

Pro přítomné bylo připraveno občerstvení a děti obdržely balíčky. Mlsalo se ovoce i sladkosti a pro zpříjemnění deštivého odpoledne 

si přítomní pochutnali i na pečeném seleti, které nám darovala JE Temelín. Je třeba poděkovat všem pořadatelům a sponzorům. 

Tak zase za rok na viděnou! 

 

Číčenice 1900 

Více na www.fotohistorie.cz 

Foto K. Lachout 



 

Strana 13 

Slavnosti páry ve Vodňanech 7. září 2013  

Číčenický hlasatel 

Foto K. Lachout 



 

Strana 14 

Z historie obce  

Výročí železniční tratě.  

V letošním měsíci říjnu uplyne 120 let od zahájení 

provozu na železniční trati Číčenice – Prachatice. 

Ta vycházela z již stávající železniční trati vedoucí 

z Českých Budějovic do Plzně, na které byl zahájen provoz 

již v září roku 1868. Železniční trať se ale vyhnula městu 

Vodňanům jehož představitelé po další léta usilovali 

o  z í s k á n í  ž e l e z n i č n í h o  s p o j e n í .   

Až v polovině osmdesátých let vyslyšela vláda ve Vídni, 

kdy 26.května 1885 udělilo ministerstvo obchodu, 

do jehož resortu tehdy železnice spadaly, skupině 

zájemcům povolení k provedení předběžných technických 

prací pro trať z Číčenic (Vodňan) do Prachatic 

s prodloužením jednak do Vimperka a jednak do Volar. 

Povolení k předběžným technickým pracím zahrnovalo 

v sobě zejména nezbytné vstupovat na veškeré cizí 

pozemky za účelem měření a trasování. V jednání byla 

také druhá variante vedení zamýšlené tratě, a to z nikoliv 

z Číčenic ale z Protivína přes Svinětice, Bavorov a dál do 

Prachatic. Tento projekt však opět míjel město Vodňany. 

Proto jej vedení města odmítlo podporovat a vedlo 

intenzivní jednání o prosazení projektu vedení tratě 

z Číčenic přes Vodňany do Prachatic. Vyjednávání bylo 

úspěšně zakončeno vydáním povolení a to 27.června 

roku 1885. Ve výboru nově vzniklého výboru byli i dva 

vodňanští občané – starosta Daniel Bělohlávek a notář 

Otokar Mokrý 

Výbor pro stavbu železnice nechal vypracovat rozpočet ve 

výši dosahující jeden milión zlatých – v něm byla 

započtena nikdy v budoucnu nerealizovaná odbočka tratě 

z Těšovic do Husince. Po vypracování rozpočtu projektu 

trvalo ještě několik let, než-li byla jeho realizace 

provedena. Přípravný výbor marně intervenoval ve 

prospěch konečného zahájení výstavby trati a 

argumentoval hlavně s nutností plně podpořit 

hospodářský a ekonomický rozvoj pošumavského regionu, 

který silně zaostával za jinými oblastmi Čech. Mezi 

důvody přípravného výboru patřilo např. usnadnění odbytu 

zemědělských a lesních produktů a podpora rozvoje 

průmyslu v Prachaticích. Husinci a na Šumavě.  

V roce 1889, tedy ještě v době přípravy projektu výstavby 

tratě z Číčenic do Prachatic se rozvinula iniciativa 

na realizaci další železniční tratě vedené ve směru 

Vodňany – Číčenice – Týn nad Vltavou – Bechyně – Tábor 

– Mladá Vožice – Kutná Hora – Týnec nad Labem (ležící 

na trati Praha – Pardubice – Morava). Z tohoto nikdy zcela 

nerealizovaného projektu se nakonec uskutečnily stavby 

jen několika lokálních tratí, např. v jihočeském regionu 

Číčenice – Týn nad Vltavou, Bechyně – Tábor.  

Zamýšlená trať Vodňany – Polabí měla vzniknout 

v návaznosti připravované tratě vedoucí z Prachatic do 

Číčenic. Její výstavba byla konečně zahájena dne 

18.dubna 1892 vydáním koncesní listiny a dne 3.února 

1893 byla zřízená akciová společnost ,,Místní dráha 

Vodňany – Prachatice“ se sídlem ve Vídni. Dne 21.února 

1893 byl ještě schválen projekt potřebného rozšíření a 

úprav stanice stávající Číčenice. V čele akciové 

společnosti byli zástupci měst Prachatic a Vodňan. 

Ti pověřili výstavbou tratě firmu František Schon a synové 

z Prahy. Hned s příchodem jara roku 1893 byla stavby 

trati zahájena a za pouhých osm měsíců byla úspěšně 

dokončena. 

První slavnostní jízda vlaku se uskutečnila v sobotu 

14.října 1893. Do vyzdobeného vlaku v Číčenicích (tehdy 

byla stanice pod názvem Vodňany – Číčenice) nastoupili 

zástupci státu a regionální samosprávy, jako zástupci 

měst ležících na trati. O jízdě prvního vlaku se nám 

zachovaly podrobné informace v tehdejším dobovém tisku 

a místních kronikách. Vlak vyjel v sedm hodin ráno 

z Číčenic a pokračoval přes Vodňany – Bavorov- 

Strunkovice nad Blanicí – Husinec ( stanice měla jen 

název, jinak leží na katastru obce Těšovice) a Prachatice. 

Ve všech stanicích slavnostní vlak a jeho hosty vítala 

početná veřejnost, zástupci samosprávy, spolků a 

korporací, školní mládež a duchovenstvo. Budovy nádraží 

byly slavnostně vyzdobeny a všude vyhrávaly místní 

dechové kapely. Vlak v každé stanici a zastavil a všude 

probíhal slavností program. O deváté hodině vlak dojel do 

Prachatic a hosté se vydali kočáry do města. Po půl 

jedenácté se hosté vrátili zpět do vlaku a nově otevřené 

trati pokračovali zpět do Číčenic a odtud jeli do Strakonic, 

kde ve stejný den byl zahájen provoz na další nové 

otevřené trati vedené ze Strakonic do Volyně a 

do Vimperka. Až o několik let později byly tyto nově 

otevřené trati spojeny výstavbou tratě z Prachatic 

do Volar (1899) a odtud do Vimperka. 

Přímo z Číčenic byl v roce 1898 zahájena výstavba trati 

vedoucí do Týna nad Vltavou. Ale to jiná kapitola historie 

regionální dopravy. My se v následujícím čísle podíváme 

do zajímavé literární tvorby vzniklé kolem výstavby a 

provozu tratě Číčenice – Prachatice. 

Jiří Louženský. 

Číčenický hlasatel 



 

Strana 15 

Různé 

Číčenický hlasatel 

-  

-  

 

-  

 

 

-  

- .  

Ze starých kalendářů  
 

 

 

 

 

 

Přijde zima - čím krmit? 

 

Drobní pěvci (krmítko): slunečnice, mák, ovesné vločky, kukuřice, směsi pro ptáky, 

lesknice, proso, jakákoli jiná semena, strouhanka - ptáci si sami vyberou, co jim chutná. 

Kosi, kvíčaly, brkoslav: jablka napichovaná na větvičky stromu nebo přimo na zemi, 

brambory vařené v nesolené vodě 

Havrani: lze krmit některými odpadky z kuchyně, zejména odřezky z masa (syrovými 

i vařenými). Havrani jsou všežravci, takže kromě masa je lze krmit téměř čímkoli (jablka, tvrdý 

chleba apod.). 

Ptáky je nejlépe přikrmovat vysazením vhodných stromů a keřů, jejichž plody se práci živí, případně se v nich také 

ukrývají. Z našich dřevin je to :růže šípková. jalovec obecný, bez černý, dřín, třešeň ptačí, jeřáb ( všechny druhy). 

Mimo to je možno vysazovat i cizokrajné dřeviny, tyto by se měly sázet pouze v zahradách a parcích, ne ve volné 

přírodě: hlohyně šarlatová, fazol šarlatový. růže svraskalá, kdoulovec, muchovník hladký, slunečnice. 

„Oprava kanalizace Číčenice“ 

Naše obec si pro letošní rok zažádala na opravu kanalizace pod chodníkem o dotaci v rámci Programu obnovy venkova 

Jihočeského kraje. Dotace byla schválena ve výši 150.000,- Kč. Zastupitelstvo obce Číčenice schválilo na doporučení 

hodnotící komise zhotovitele firmu KANAL- SERV, s.r.o. České Budějovice s nabídkovou cenou 223.665,50 Kč včetně DPH. 

Rozsahem provedení prací bylo vysokotlaké čištění před sanací, sanace potrubí- vložky, výkop potrubí + osazení nového 

potrubí a obnovení skrytých šachet. Ze svého rozpočtu obec uhradila 73.665,50 Kč. 



 

Strana 16 

Pod pokličkou 

Číčenický hlasatel 

Vydává: OÚ Číčenice, čp. 79, 387 71 Číčenice, tel/fax 383 381 101, e-mail: oucicenice@centrum.cz. 

Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři.  

Redaktor: Karel Lachout. Sazba: Karel Lachout. 

 Uzávěrka pro příjem příspěvků, dopisů a  inzerátů do dalšího čísla Číčenického hlasatele je  28. listopadu 2013.  

Číčenický hlasatel 

Vepřový bůček s jablky (Německo) 
500 g vepřového bůčku, sůl, pepř, hořčice, tymián, rozmarýn, 4 cibule, 250 g jablek, 

1/2 šálku vývaru. petrželka 
Vepřový bůček nakrájíme na tenké plátky. Vetřeme do nich sůl, pepř, hořčici, tymián 

a rozmarýn. V pánvi bez tuku smažíme po každé straně 3 - 4 minuty. Dáme na teplo. 
Do vypečeného tuku dáme kroužky cibule, jádřinců zbavená a na plátky nakrájená 

jablka a 5 až 6 minut opékáme. Upravíme s plátky masa a ozdobíme petrželkou. 
 

Vepřové řízky s jablky a ořechy 

4 vepřové řízky. 2 jablka. dvě hrsti ořechových jader. špetka skořice. špetka chilli. 
Sůl, 2 lžíce oleje. lžička mouky 

Řízky naklepeme, osolíme a okořeníme. Na polovinu každého řízku dáme plátky 
oloupaných jablek a kousky ořechů, řízky přeložíme a okraje sklepneme či upevníme 

jehlami nebo párátky. 
Na rozpáleném oleji řízky dočervena opečeme, podlijeme trochou horké vody a pod poklicí dusíme doměkka. Měkké 

řízky vyjmeme, šťávu vysmahneme, zaprášíme moukou, zalijeme vodou a povaříme. Řízky vrátíme zpět a prohřejeme. 
Příloha: bramborové knedlíky nebo krokety. 

 

Závitky s jablky 
4 plátky hovězího masa, 100 g prorostlé solaniny. 2 nakyslá jablka. 1 velká cibule. 500 g hovězího vývaru. 200 ml 

červeného vína. 4 lžičky hořčice. olej na pečení. 1 lžička škrobu. sůl, pepř 
Slaninu a oloupanou cibuli nakrájíme na kostičky, oloupaná jablka bez jádřinců na hrubší kusy. 

Plátky masa potřeme hořčicí a obložíme je kousky jablka, slaninou a cibulí. Náplň výrazně ochutíme solí a pepřem, 
zavineme a upevníme nití. 

Na oleji v kastrole osmahneme závitky po všech stranách. Zalijeme vínem. Přivedeme k varu, přidáme vývar a dusíme 
asi 45 minut. 

Ke konci vyjmeme závitky a dáme je na teplo. Vypečenou šťávu svaříme na polovinu a zahustíme škrobem 
rozmíchaným se lžící studené vody. Ochutíme solí a pepřem. 

 

Jablečný tvarohový koláč s drobenkou 
Těsto: 200 g netučného tvarohu. 100 g cukru. 1 šálek podmáslí. 5 lžic oleje. 250 g polohrubé mouky. 2 lžičky 
kypřícího prášku 

Obložení: 250 g netučného tvarohu. 1 ½ kg jablek . šťáva z 1 citrónu, 100 g měkké hery. 150 g cukru. 4 vejce. 
1 balíček vanilkové omáčky v prášku 

Drobenka: 125 g polohrubé mouky, 100 g másla. 75 g cukru 
Tvaroh, podmáslí a olej promícháme a prohněteme s moukou a práškem do pečiva a dáme na plech. 

Na obložení: Tvaroh promícháme s oloupanými, jádřinců zbavenými a na kousky nakrájenými jablky, přidáme ostatní 
přísady a dáme na těsto. Připravíme drobenku a koláč jí posypeme. 

Pečeme 40 až 50 minut. 
 

Jablečný koláč převrácený 
(dortová forma 26 cm) 

K pečení: 50 g másla. 50 g vlašských ořechů nebo mandlí nakrájených na plátky. 500 g pokrájených jablek 
Těsto: 4 nahřátá vejce. 250 g cukru. 250 g polohrubé mouky. 1/2 kypřícího prášku. 1/2 lžičky skořice 

Formu vyložíme alobalem, kraje zastříhneme. Vytřeme dobře máslem. Dno posypeme ořechy nebo mandlemi. 
Vyložíme jablky. Na jablka položíme vločky másla.  

Na těsto šleháme vejce do pěny. Přišleháme cukr a šleháme dále, až je hmota hustě pěnitá. Přisijeme mouku 
s práškem a skořicí. Lehce promícháme. Těsto dáme na jablka a pečeme. Pečeme při 180°C asi 60 minut. Koláč 

necháme vychladnout ve folii, nejlépe obráceně na podložce, čímž se máslo zatáhne do koláče. 


